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2.2.1.5 Pozycja uczelni w rankingach krajowych i międzynarodowych 

Miejsca w rankingach są niezwykle silnym czynnikiem branym pod uwagę przy wyborze uczelni 

/ kierunku studiów przez abiturientów. Potwierdzają one również naukową pozycję uczelni, wskazują 

na jakość nauczania i poziom kadry dydaktyczno-naukowej. Jednak w światowych rankingach, 

zarówno bydgoskie jak i toruńskie uczelnie, nie wypadają najlepiej. 

Zestawienie webometrics, które ocenia komunikację szkół wyższych za pośrednictwem Internetu  

(m.in. aktywność internetową naukowców, bazy danych) uwzględniło 5 uczelni z regionu. Najwyższe 

miejsce przypadło Uniwersytetowi Mikołaja Kopernika w Toruniu, który zajął 590. pozycję (6. w kraju). 

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy zajął 2193. miejsce (37. w kraju), 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego uplasował się na 3323. pozycji (59. w kraju), Collegium Medicum  

w Bydgoszczy 6107. miejsce (93. w kraju) oraz ostatnia uwzględniona uczelnia – zarazem jedyna 

niepubliczna - to Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy, która zajęła 6145. miejsce (95. w kraju). 

Wśród polskich uczelni na pierwszej pozycji znalazł się Uniwersytet Warszawski, a następnie 

Uniwersytet Jagielloński oraz Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu
12

. 

Analizując inne światowe rankingi, uczelnie z regionu w nich niestety nie występują lub zajmują 

dalekie pozycje. Jednym z bardziej opiniotwórczych rankingów uczelni jest publikowany raz w roku 

Akademicki Ranking Uniwersytetów Świata – jest to tzw. ranking szanghajski. Na ocenę wpływa tu 

m.in. liczba pracowników oraz absolwentów, którzy zdobyli nagrodę Nobla czy liczbę cytowani oraz 

publikacji w magazynach Nature i Science. Ranking ten zdominowany jest przez uczelnie ze Stanów 

Zjednoczonych, natomiast pojawił się także pierwiastek polski – Uniwersytety Jagielloński oraz 

Warszawski
13

. W rankingu Times Higher Education, dla przykładu, pojawił się tylko Uniwersytet 

Warszawski
14

.   

Wśród polskich rankingów, jednym z bardziej znanych jest ranking Perspektywy. Ocena przyznawana 

jest osobno dla uczelni publicznych oraz niepublicznych. Dla uczelni publicznych, na ocenę końcową 

wpływ mają poszczególne składowe, do których należą: 25% prestiż, 5% innowacyjność, 15% 

potencjał naukowy, 30% efektywność naukowa, 10% warunki studiowania, 15% 

umiędzynarodowienie
15

. 

Wykres 12. Ranking publicznych uczelni akademickich 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na bazie rankingu “Perspektywy” 
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 Ranking Web of Universities, [dostęp 27.02.2014r.], http://www.webometrics.info/ 
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 Academic Ranking of World Universities, [dostęp 27.02.2014r.], http://www.shanghairanking.com/ARWU2013.html 
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 The World University Rankings, [dostęp 27.02.2014r.], http://www.timeshighereducation.co.uk/world-university-rankings/2013-
14/world-ranking/region/europe 
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 UKW oraz UTP jako jedne z najmniejszych uczelni w Polsce otrzymały niskie oceny dla zmiennych ilościowych 
zastosowanych w rankingu (na ogólną liczbę 32 zmiennych wykorzystanych w rankingu, 11 zmiennych miało charakter 
ilościowy).    
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Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. J. i J. Śniadeckich w Bydgoszczy


